
OGGETTO:  liquidazione  della  somma  di  €  168,00,  IVA  assolta,  a  saldo  della  fattura  V-VE2-359  del
01/03/2023 alla ditta EGAF s.r.l.  di Forlì per la fornitura dell’aggiornamento del software gestionale alla
Commissione di esame di idoneità  professionale di trasporto di  merci  per conto terzi, istituita presso la V
Direzione. 
                                                                SMART CIG: Z7039F20CE

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

Direzione: V  “Ambiente e Pianificazione”
Servizio:    “Pianificazione Strategica”
Ufficio:      “Funzioni Delegate in materia di Trasporti” 

 

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 685 del 27/02/2023 di impegno della somma di € 168,00, IVA assolta,
per la fornitura alla Commissione di  esame di idoneità professionale di trasporto di  merci  per conto terzi,
dell’aggiornamento del software gestionale;

Visto  l’ordine  di  acquisto  O  7156104  del  28/02/2023  con  il  quale  si  è  proceduto  all’acquisizione  dell’
aggiornamento del software in uso alla predetta Commissione;

Vista  la  fattura elettronica 2023 V-VE2-359 del  01/03/2023 della ditta EGAF s.r.l.  con sede in Forlì  Via
Filippo Guarini, 2, P. IVA 02259990402 per l’importo di €  168,00, IVA assolta, relativa alla fornitura di cui
all’ oggetto;  

Considerato che la ditta EGAF s.r.l. ha  reso regolarmente la fornitura;

Visto il DURC INAIL certificato n. 36632464 che risulta regolare;

Considerato  che la somma di € 168,00 IVA assolta trova copertura finanziaria sul Cap.  1143 denominato
“Prestazioni di servizi inerenti a finalità istituzionali dell’ Ufficio Pianificazione Strategica” giusto impegno n.
90 del 27/02/2023;

che il pagamento deriva da obbligazioni già assunte necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all’Ente;

viste  le  LL.RR. n. 9/86 e n. 30/2000 che modificano ed integrano l’ordinamento degli EE.LL.;

visto  il D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

visto  il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

959 06/03/2023

940 14/03/2023



 
visto  il Regolamento per la disciplina degli Appalti e dei Contratti;

visto lo Statuto Provinciale;

visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

visto il vigente Regolamento di contabilità;

visto il regolamento sui controlli interni;

verificata l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

                                                                         DETERMINA

prelevare la somma complessiva di € 168,00 (euro centosessantotto) dal Cap. 1143 Bilancio 2023, impegno
n. 90 del 27/02/23, giusta Determinazione Dirigenziale n. 685 del 27/02/2023;

liquidare alla ditta EGAF s.r.l. con sede in Forlì Via Filippo Guarini, 2  P. IVA 02259990402 l’importo di €
168,00 (escluso campo IVA  ai sensi del D.P.R. n. 633/72 art.74, comma 1, lettera c) a fronte della fattura
elettronica  2023 V-VE2-359 del 01/03/2023 ;  

emettere mandato di pagamento di € 168,00 (euro centosessantotto) a favore della ditta EGAF s.r.l. con sede
in  Forlì  Via  Filippo Guarini,  2   P.  IVA 02259990402 da estinguersi  mediante  accredito  sul  c/c  bancario
identificato dal codice IBAN IT70X0854213216000000230061.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di  rendere  noto ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  241/1990,  cosi  come  recepito  dall’  O.R.E.L.,  che  il
responsabile del procedimento è la Dott.ssa Giuseppina Turrisi;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

Allegati: fattura elettronica  2023 V-VE2-359 del 01/03/2023 e  DURC    
                                                                                                                                                                      
                                                        

                                                                Il Dirigente Reggente                      
                                                                                                          (Arch. R. Siracusano)
                                                                                                           firmato digitalmente


